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Pulgadas Milímetros A5 A7 A10 A14 A20 A5 A7 A10 A14 A20

66 65 70 X X

69 70 75 X X

71 70 75 X X

72 70 75 X X

80 80 85 X X

82 80 85 X X

84 85 90 X X

88 90 95 X X

97 95 100 X

99 100 105 X

100 100 105 X

101 100 105 X

103 105 110 X

104 105 110 X

109 110 115 X

110 110 115 X

121 120 125 X

123 125 130 X

124 125 130 X

126 125 130 X

127 125 130 X

129 130 135 X

133 135 140 X

137 135 140 X

2

3 75

Extremidad 
Diámetro de 

Montaje

51

2.5 63

Diámetro 
Nominal

Diámetro 
Nominal

Diámetro de 
Montaje Junta 

Gibault 

Clase de Tubería de Asbesto Cemento

Mexalit Eureka

Milímetros

Diámetro 
Exterior 
del Tubo 

A.C.

4 100

INTERRELACION DE TUBERIAS DE ASBESTO CEMENTO CON 
EXTREMIDADES Y JUNTA GIBAULT ANTERIOR A 1994
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Pulgadas Milímetros A5 A7 A10 A14 A20 A5 A7 A10 A14 A20

172 170 175 X

174 175 180 X

175 175 180 X

177 175 180 X

181 180 185 X

183 185 190 X

190 190 195 X

192 190 195 X

224 225 230 X

226 225 230 X

229 230 235 X

231 230 235 X

236 235 240 X

238 240 245 X

248 250 255 X

252 250 255 X  

281 280 285 X

283 283 290 X

286 285 290 X

288 290 295 X

293 295 300 X

295 295 300 X

308 310 315 X

312 310 315 X

336 335 340 X
 

334 335 340 X

337 337 340 X

340 340 345 X

342 340 345 X

352 350 355 X X

370 370 375 X X

398 400 405 X

8 200

25010

6 150

Diámetro 
Nominal

Diámetro 
Exterior 
del Tubo 

A.C.

Extremidad 
Diámetro de 

Montaje

Diámetro de 
Montaje Junta 

Gibault 

12 300

Clase de Tubería de Asbesto Cemento

Mexalit Eureka

Milímetros

Diámetro 
Nominal
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Pulgadas Milímetros A5 A7 A10 A14 A20 A5 A7 A10 A14 A20

387 385 390 X

390 390 395 X

394 395 400 X

397 400 405 X

405 405 410 X

414 415 420 X

426 425 430 X

432 430 435 X

458 460 465 X

440 440 445 X

443 445 450 X

447 450 455 X

452 450 455 X

458 460 465 X

471 470 475 X

482 480 485 X

492 490 495 X

514 515 520  

492 490 495 X

494 495 500 X

499 500 505 X

507 505 510 X

512 510 515 X

528 530 535 X

536 535 540 X

552 550 555 X

570 570 575 X

544 545 550 X

546 545 550 X

551 550 555 X

557 560 565 X

564 565 570 X

581 580 585 X

590 590 595 X

616 615 620 X

624 625 630 X X

16 400

Diámetro 
Nominal

Diámetro 
Nominal

20 500

18 450

Diámetro 
Exterior 
del Tubo 

A.C.

Extremidad 
Diámetro de 

Montaje

Milímetros

Diámetro de 
Montaje Junta 

Gibault 

Clase de Tubería de Asbesto Cemento

Mexalit Eureka

14 350
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Pulgadas Milímetros A5 A7 A10 A14 A20 A5 A7 A10 A14 A20

648 650 655 X

653 655 660 X

655 655 660 X

662 660 665 X

669 670 675 X X

698 700 705 X X

739 740 745 X X

810 810 815 X

815 815 820 X

818 820 825 X

828 830 835 X

834 835 840 X X

871 870 875 X X

922 920 925 X X

972 970 975 X

977 980 985 X

980 980 985 X

992 990 995 X

1000 1000 1005 X X

1044 1045 1050 X X

1105 1105 1110 X X

1084 1085 1090 X

1100 1100 1105 X

1116 1115 1120 X

1166 1165 1170 X

1246 1245 1250 X

1134 1135 1140 X

1144 1145 1150 X

1168 1170 1175 X

1218 1220 1225 X

1290 1290 1295 X

1296 1295 1300 X

1301 1300 1305 X

1308 1310 1315 X

1320 1320 1325 X

1334 1335 1340 X X

1392 1390 1395 X

1400 1400 1405 X

1474 1475 1480 X

1496 1495 1500 X

Milímetros

Diámetro 
Exterior 
del Tubo 

A.C.

Extremidad 
Diámetro de 

Montaje

Diámetro de 
Montaje Junta 

Gibault 

Clase de Tubería de Asbesto Cemento

Mexalit Eureka

Diámetro 
Nominal

Diámetro 
Nominal

42 1050

24 600

48 1200

36 900

40 1000

30 750

INTERRELACION DE TUBERIAS DE ASBESTO CEMENTO CON 
EXTREMIDADES Y JUNTA GIBAULT ANTERIOR A 1994



Página 6

Pulgadas A5 A7 A10 A14 A20

99 100 105 x
101 100 105 x
104 105 110 x
110 110 115 x

124 125 130 x
126 125 130 x
129 130 135 x
137 135 140 x

174 175 180 x
177 175 180 x
183 185 190 x
192 190 195 x

226 225 230 x
231 230 235 x
238 240 245 x
252 250 255 x

281 280 285 x
286 285 290 x
295 295 300 x
312 310 315 x
335 335 340 x

334 335 340 x
340 340 345 x
352 350 355 x
370 370 375 x
397 400 405 x

387 385 390 x
394 395 400 x
405 405 410 x
426 425 430 x
456 455 460 x

440 440 445 x
447 450 455 x
458 460 465 x
482 480 485 x
514 515 520 x

Milímetros

Diámetro 
Nominal

Diámetro 
Nominal

Diámetro 
Exterior del 
Tubo A.C.

Extremidad 
Diámetro de 

Montaje

Diámetro de 
Montaje Junta 

Gibault 

Clase de Tubería de Asbesto Cemento

Mexalit - Eureka

14 350

16 400

8 200

10 250

12 300

3 75

4 100

6 150

INTERRELACION DE TUBERIAS DE ASBESTO CEMENTO CON 
EXTREMIDADES Y JUNTA GIBAULT ACTUAL
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Pulgadas A5 A7 A10 A14 A20

492 490 495 x
499 500 505 x
512 510 515 x
536 535 540 x
570 570 575 x

544 545 550 x
551 550 555 x
564 565 570 x
590 590 595 x
624 625 630 x

648 650 655 x
655 655 660 x
669 670 675 x
698 700 705 x
739 740 745 x

810 810 815 x
818 820 825 x
834 835 840 x
871 870 875 x
922 920 825 x

972 970 975 x
980 980 985 x
1000 1000 1005 x
1044 1045 150 x
1105 1105 1110 x

1134 1135 1140 x
1144 1145 1150 x
1168 1170 1175 x
1218 1220 1225 x
1290 1290 1295 x

Diámetro 
Exterior del 
Tubo A.C.

Extremidad 
Diámetro de 

Montaje

Diámetro de 
Montaje Junta 

Gibault 

Clase de Tubería de Asbesto Cemento

Mexalit - Eureka

36 900

42 1050

Diámetro 
Nominal

Diámetro 
Nominal

20 500

24 600

30 750

18 450

Milímetros

INTERRELACION DE TUBERIAS DE ASBESTO CEMENTO CON 
EXTREMIDADES Y JUNTA GIBAULT ACTUAL


